РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Светлогорского района

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2016 года 									№ 76

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов
Светлогорского района от 12 ноября 2012 года № 56
«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности на территории
муниципального образования «Светлогорский район»

В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов Светлогорского района решил:

	1. Внести в решение районного Совета депутатов Светлогорского района от 12 ноября 2012 года № 56 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Светлогорский район» (далее – решение) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	1.1. Второй абзац пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
	«- оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.».
	1.2. Приложение № 3 «Корректирующий коэффициент (К2/3), учитывающий величину дохода в зависимости от вида предпринимательской деятельности» к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике районного Совета депутатов Светлогорского района (А.И. Ярошенко).
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район».
	4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава Светлогорского района                                                            В.В. Бондаренко

Приложение
к решению районного Совета депутатов
Светлогорского района № 76 от 27 декабря 2016 года

Корректирующий коэффициент (К2/3), учитывающий величину
дохода в зависимости от вида предпринимательской деятельности

	№
п/п
	Виды деятельности
	Значение
коэффициента К2/3

	1.
	Оказание бытовых услуг
	1,0

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,7

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому
обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1,0

	4.
	Оказание услуг по хранению автотранспортных
средств на платных стоянках
	1,0

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке
грузов
	1,0

	6.
	Оказание транспортных услуг по перевозке
пассажиров
	0,8

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через
объекты стационарной торговой сети, имеющей
торговые залы
	1,0

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах
стационарной торговой сети, а также в объектах
нестационарной торговой сети, площадь
торгового места в которых не превышает 5
квадратных метров
	1,0

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах
стационарной торговой сети, а также в объектах
нестационарной торговой сети, площадь
торгового места в которых превышает 5
квадратных метров
	1,0

	10.
	Розничная торговля, осуществляемая через
киоски, палатки, лотки и другие объекты
стационарной торговой сети, не имеющей
торговых залов, а также объекты
нестационарной торговой сети
	1,0

	11.
	Развозная и разносная розничная торговля
	1,0

	12.
	Оказание услуг общественного питания,
осуществляемых через объекты организации
общественного питания (за исключением оказания
услуг общественного питания учреждениями
образования, здравоохранения и социального
обеспечения) с площадью зала обслуживания
посетителей не более 150 квадратных метров
по каждому объекту организации общественного
питания
	1,0

	13.
	Оказание услуг общественного питания через
объекты организации общественного питания,
не имеющие залов обслуживания посетителей
	1,0

	14.
	Распространение и (или) размещение наружной
рекламы
	0,5

	15.
	Оказание услуг по временному размещению
и проживанию организациями
и предпринимателями, использующими в каждом
объекте предоставления данных услуг общую
площадь помещений для временного размещения
и проживания не более 500 квадратных метров
	1,0

	16.
	Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест,
расположенных в объектах стационарной торговой
сети, не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети (прилавков,
палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других
объектов), а также объектов организации
общественного питания, не имеющих залов
обслуживания посетителей, если площадь каждого
из них не превышает 5 квадратных метров
	1,0

	17.
	Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест,
расположенных в объектах стационарной торговой
сети, не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети (прилавков,
палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других
объектов), а также объектов организации
общественного питания, не имеющих залов
обслуживания посетителей, если площадь каждого
из них превышает 5 квадратных метров
	1,0

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование земельных
участков для размещения объектов стационарной
и нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного питания,
если площадь земельного участка не превышает
10 квадратных метров
	1,0

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование земельных
участков для размещения объектов стационарной
и нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного питания,
если площадь земельного участка превышает
10 квадратных метров
	1,0